
Ekoregion Úhlava, z.s.       
Náměstí 122, 340 22 Nýrsko  
www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina 

 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání II SO ORP Klatovy CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011066 

 

 

 

na setkání na téma 

Matematická gramotnost 
 v rámci Pracovní skupiny matematická gramotnost Místního akčního plánu 

rozvoje vzdělávání SO ORP Klatovy 
 

které se koná ve středu 12.6.2019 od 14:30  v Klatovech, Plánická 174  
v prostorech bývalého Dominikánského kláštera 

 
Program: 

1) Představení aktivit na podporu matematické gramotnosti, které budou v ORP 
Klatovy realizovány 

2) Seminář „Využití deskových her při prohlubování matematické gramotnosti“ (lektor 
Mgr. Pavla Sýkorová) 

3) Diskuze a plánování dalších možných aktivit na podporu matematické gramotnosti 
na Klatovsku 
 

Na setkání jsou zváni zejména učitelé (matematiky, 1. stupně ZŠ, mateřských škol), zástupci 
školních družin, klubů, DDM a všichni další zájemci o tuto problematiku.  
 
Účastníci budou seznámeni s plánovanými aktivitami v oblasti matematické gramotnosti 
v rámci projektu MAP a proběhne diskuze o dalších možných aktivitách na podporu 
matematické gramotnosti. V rámci projektu Místní akční plán vzdělávání II budou v průběhu 
následujících 3 let realizovány konkrétní projekty, školení a setkávání, jejichž cílem je přispět k 
rozvoji matematické gramotnosti na Klatovsku. Na setkání máte možnost ovlivnit, jaké aktivity 
to budou.  
V rámci setkání proběhne seminář na využití deskových her (Abaku, Ubongo, Ubongo Duel, 
Blokus…) při prohlubování matematické gramotnosti ve výuce na základních školách i ve školních 
družinách, který povede lektorka Mgr. Pavla Sýkorová. 
 
 

Účast prosím potvrďte nejdéle do 8.6. 2019 na mail babkova@ekoregion-uhlava.cz či 
telefon 602 179 381 (Jitka Babková) 

 


